rendir cuentas del ejercicio del recurso solicitado al estado de Nayarit, en incumplimiento 
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 33, 34, 35, 36, 37, 38, 42 y 43. 

2023-1-47AYO-19-0412-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,602,714.90 pesos (un millón seiscientos dos mil setecientos catorce pesos 
90/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con los comprobantes fiscales 
digitales (recibos de nómina), en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad

[...]

Sobre la Renta (ISR) corresponde a la nómina de FASSA 2023. 

2023-1-47AYO-19-0412-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que Servicios de Salud del Instituto Mexicano del Seguro Social para el Bienestar (IMSS-
BIENESTAR) aclare y proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria 
de 89,738,119.84 pesos (ochenta y nueve millones setecientos treinta y ocho mil ciento 
diecinueve pesos 84/100 M.N.), por concepto de las retenciones del Impuesto Sobre la 
Renta (ISR) correspondientes a la nómina de FASSA 2023 del Estado de Nayarit de las 
quincenas de la 18 a la 24, ya que no se evidenció la dispersión del recurso para realizar